

EML JUHATUSE KOOSOLEKU PROTOKOLL nr. 1.

EML juhatuse koosolek toimus teisipäeval, 19. aprillil 2022.a. Tallinnas EML kontoris, aadressil Pärnu mnt. 135-9c/2, algusega kell 17.00.

Osaesid : Aleksander Kilk, Ülo Lippa, Aado Oherd, Andres Tamla, Andrus Ostrov, veebis Rea Raus

Kutsutud : sekretär-asjaajaja Hilja Otsus

Koosoleku juhataja: Aleksander Kilk

Protokollija: Hilja Otsus

Koosoleku päevakava:

1. EML juhatuse liikmete vahel tegevusvaldkondade ja ülesannete jaotamise arutamine ning otsustamine
2. EML juhatuse tegevuskava koostamine
3. EML 2022.a. tegevuskava ja eelarve arutamine
4. EML seisukohtade arutamine ja kujundamine Eesti Mesinduskogu tegevuse üldisel arendamisel ja järgneva perioodi mesindusprogrammi kavandamisel
5. Informatsioon Põhja- ja Baltimaade Mesindusnõukogu aastakoosolekust ja mesinduskonverentsist taanis
6. Juhatuse koosoleku käigus algatatud teemad ja informatsioon

1. EML juhatuse liikmete vahel tegevusvaldkondade ja ülesannete jaotamise ja arutamine ning otsustamine.

Arutati: 02. aprillil toimunud aruande-valimiskoosolekul valiti uus juhatus, kuhu kuuluvad alljärgnevad liikmed: A.Kilk, A.Tamla, Ü.Lippa, A.Oherd, A.Ostrov. Seoses sellega arutati, keda valida juhatuse esimeheks, ase-esimeheks ja millised oleksid juhatuse liikmete ülesanded ja tegevusvaldkonnad.

Otsustati: ühehäälselt valida juhatuse esimeheks Aleksander Kilk ja ase-esimeheks Andres Tamla.

Ülo Lippa jätkab veebilehega toimetamist. Andres Tamla tegeleb jätkuvalt projektidega. Aado Oherd jätkab tööd PTA Kliendikojas ja Taimekaitse nõukogus. Andrus Ostrovi tegevusvaldkonnaks jääb majandustegevuse edendamine ning praktiliste tegevuste ja teabepäevade korraldamine.

Juhatuse koosolekud toimuvad vähemalt 1 kord kvartalis.

2. EML juhatuse tegevuskava koostamine

Arutati: EML koolituspäevade kava laiendamist, Tallinna ABC kursuse korraldamist edasijõudnutele, EML veebilehel reklaamihinna tõstmist. Andres Tamla tutvustas töösolevaid projekte. Üheks neist on raamatu „Mesiniku aastaring“ koostamine ja trükiettevalmistuse lõpetamine. See raamat mahuga 64 lk. on koostatud mesindusteemaliste küsimuse-vastuste vormis. Nimetatud raamat valmib koostöös Maaelu Edendamise Sihtasutusega. Trükiarvuks on kavandatud 500 eks. Andres

Tamla juhtimisel on valmistatud 2 videofilmi ja pooleli on veel 2 videofilmi valmistamine. Filmide teemadeks on kevadised tööd mesilas, vaha sulatamine, mesilas proovide võtmine ja mesilaste haigused. Videofilme on võimalik vaadata youtubes Mesinduskooli nime alt.

Arutati ka uute projektitaotluste võimalikke teemasid, sealhulgas Keskkonnainvesteeringute Keskuse konkursside kaudu mesindusala noortele suunatud laiapõhjalise õpetamise teemalise arendustöö võimalusi. PRIA poolt on mitmed seni EML jaoks kasutatud projektiteemade valdkonnad suletud.

Mesinikele suunatud teavitustöö vajaduste kohaselt toimub 22. aprillil Tallinnas loeng teemal „Mesilasperede laiendamine“, lektoriks on Valmar Lutsar. Lisaks praegu EML Koolituskeskuse poolt korraldatavale algajatele suunatud ABC mesinduskursusele on kasvanud vajadus ka edasijõudnutele B-taseme mesinduskursuse korraldamiseks EML poolt.

Otsustati: korraldada juba käesoleva aasta oktoobrist detsembrini Tallinnas ABC kursus B-tasemel edasijõudnutele, kus üheks lektoriks võiks olla Andres Tamla.

Ülo Lippa vaatab üle EML kodulehel reklaami hinnakirjad, lühendab bänneri reklaami 6 kuu pealt 3-le kuule ning lisab veebilehele uued reklaamihinnad.

3. EML 2022.a. tegevuskava ja eelarve arutamine

Arutati: A.Kilk peatus põgusalt kohtuasja hetke olukorrast. Kohus otsustas, et EMLil tuleb tasuda teise osapoole kohtukuludest suurem osa, mis on summas 7854-€ ja millele lisanduvad kohtu menetluskulud.

EML-i üldkulud aastas on 21 tuh.€, nendest on orienteeruvalt järgmised kululiigid: 3700€ rent, 6200 € personalikulu, 1400 € raamatupidamise teenus, telefon/internett 35 €/kuus. Mesiniku trükkimiseks ja saatmiseks on kulutused aastas 8800 €. EML eelarve tulupool tugineb põhiliselt liikmemaksudel, mis oli 2021 aastal 18500 €. Pisut tulu tõuseb ka meepurgi siltide ja trükiste müügist, ABC mesinduskursuste läbiviimistest saadav tulu.

A.Oherd tegi ettepaneku postitada ajakiri „Mesinik“ ilma ümbrikuta, kui pole flaietit vahel.

Otsustati: kaaluda ajakirja „Mesinik“ postitamist ilma ümbrikuta. Otsida võimalust vahetada sidefirma operaatorit, et saavutada väiksem kuutasu telefonile ja internetile. Suurendada suviste ja sügiseste koolituste/õppepäevade pakkumist mesinikele.

4. EML seisukohtade arutamine ja kujundamine Eesti Mesinduskogu tegevuse üldisel arendamisel ja järgneva perioodi mesindusprogrammi kavandamisel

Arutati: A.Kilk tutvustas Eesti Mesinduskogu ja selle tegevuskava. Mesinduskogu on seltsing, mille koosseisu on liitunud 7 Eesti suurimat mesindusorganisatsiooni. Mesinduskogu esindajatest on loodud 2 töörühma. Üks töörühm tegeleb Eesti mesinduse arengukava koostamisega kuni aastani 2030. Praeguses etapis tegeletakse mesindussektori SWOT-analüüsiga erinevate organisatsioonide osalusel. Teine töörühm tegeleb seniste mesindusprogrammide jätkutegevusena EL ÜPP strateegiakava kohase nn. Mesindussektori sekkumiste tegevuskava 2023-2028 ettevalmistamisega. Mesindusprogrammi arendustegevuste jätkamiseks nähakse ette tehnilise abi tüüpi tegevusi, samuti mesilashaiguste, mesindussaaduste kvaliteedi uuringute ja meeturu arendamisele suunatud tegevusi.

Otsustati: EML esindajatena Mesinduskogus jätkavad Aleksander Kilk ja Andres Tamla, kaasates vajadusel teisi juhatuse liikmeid ja EML aktiivi.

5. Informatsioon Põhja- ja Baltimaade Mesindusnõukogu aastakoosolekust ja mesinduskonverentsist Taanis

Arutati: A.Kilk tegi ülevaate Taanis Kopenhaagenis toimunud mesinduskonverentsist ning Põhja- ja Baltimaade Mesindusnõukogu aastakoosolekust. Mesinduskonverents, kus tutvustati mitmete projektide ja arendustööde tulemusi, osutus väga informatiivseks. Ettekanded olid sisukad ja huvitavad. Üheks huvitavaks ettekandeks Eesti poolt oli Sigmar Naudi ülevaade tema doktoritöö raames tehtud mesilaste nosebatoosi uuringust. Konverentsil tutvustas Copa-Cogeca meerühma esimees Stanislav Jaš EL meedirektiivi muutmise kavatsustest, et parandada mee tootmise ja turustamise protsessi läbipaistvust ja jälgitavust ning võidelda mee võltsimise vastu.

Rootsis on käsil projekt, mis tegeleb erinevate Põhja- ja Baltimaade meenäidiste põhjaliku analüüsiga. Praeguseks on alates veebruarist 2022 juba uuritud enam kui 400 meeproovi ja leitud teatud eristavaid tunnuseid erinevate riikide mete vahel. Ka Eesti mesinikud osalevad EML initsiatiivil selles projektis. Plaanis on kaasata vähemalt 50 mesinikku, kes saavad oma mee, et saata need meeproovid Rootsi analüüsimisele ja saada hiljem tagasisidena teada ka analüüside tulemused.

Mesinduskonverentsi raames Taanis oli koostatud väike näitus, kus osalevate maade poolt esitleti erinevaid trükiseid ja teabematerjale. Mesindusnõukogu aastakoosolekul kuulati kõigi maade mesinike liitude ülevaateid nende maade mesindusala arengutest, olulistest sündmustest ja projektidest. Arutati ja toetati Taani Mesinike Liidu algatust esitada eeloleval Apimondia kongressil augustis 2022 Istanbulis taotlus korraldada Apimondia 2025.a. kongress Taanis. Otsustati, et järgmine Põhja- ja Baltimaade Mesindusnõukogu aastakoosolek ja mesinduskonverents toimub Soomes Ahvenamaal.

Otsustati: valida välja Eesti erinevatest piirkondadest 50 või enam mesinikku, kellelt koguda kuni 100 meeproovi EML kontoris. Kogutud meeproovid pakendakse ja saadaks Rootsi analüüsimiseks.

6. Juhatuse koosoleku käigus algatatud teemad ja informatsioon

Arutati: EMLiga on otsustanud liituda 4 uut liiget ja avalduse EML liikmeskonnast lahkuda esitas 2 liiget. Mõned mesinikud on avaldanud soovi tellida meepurgisilte.

Otsustati: Võtta EML liikmeteks vastu 4 mesinikku ja arvata EML liikmeskonnast välja 2 isikut nende avalduste alusel. Avaldada EML veebilehel üleskutse meepurgi siltide tellimiseks.

Koosoleks lõppes kell 19.30

Koosoleku juhataja:

Protokollija:

.....

.....

A.Kilk /allkirjastatud digitaalselt/

H.Otsus /allkirjastatud digitaalselt/